
 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1.  
ke kupní smlouvě č. 001/TSA/K/2023 ze dne 18. 04. 2023 

uzavřené podle zákona č.89/2012 Sb. 
 

 
 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem:  Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupena:  Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
IČ:   61388971,  
DIČ:   CZ61388971 
osoba oprávněná jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Pavel Sobotka 
 (dále jen kupující) 
 
a 
 
MERCI, s.r.o. 
Sídlo: Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno 
IČ: 46966447 
zastoupený: RNDr. Libor Reichstädter, CSc. 
Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Brno, č.ú.: 382408043/0300 
společnost zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 6817 
(dále jen prodávající) 
 
 
Preambule 
Smluvní strany uzavřely dne 18. 04. 2023 Kupní smlouvu č. 001/TSA/K/2023 (dále také 
„Smlouva“). Vzhledem k dodatečným požadavkům uživatelů a v souvislosti se skutečným za-
měřením bylo nutné upravit rozměry nových prvků, zejména pak doměrků ke stěnám. Nebyla 
dodána digestoř pro místnost C339. Došlo k instalaci bezpečnostních skříní s jinými novými 
rozměry. S ohledem na tyto skutečnosti, se smluvní strany dohodly na změně některých usta-
novení Smlouvy. 
 
Změny Smlouvy nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Změny 
by neumožnily účast jiných dodavatelů ani by nemohly ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení s ohledem na zadávací podmínky původního zadávacího řízení. Změny ne-
mění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele ani ne-
vedou k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Uvedené je odůvodněno 
zejména tím, že dodavatel nabídl nejvýhodnější nabídku. Součet hodnot všech nepodstatných 
změn nepřevyšuje 10 % původní hodnoty závazku a současně tyto změny nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. 
 
Další změny Smlouvy z důvodu dodatečných dodávek, které nebyly zahrnuty v původním zá-
vazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná 
z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost 



 

Stránka 2 z 3 

nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadava-
telem v původním zadávacím řízení a současně by změna v osobě dodavatele způsobila zada-
vateli značné obtíže při provozu laboratoří v budově „C“. Hodnota všech změn dodatečných 
dodávek nepřekročila 50 % původní hodnoty závazku. 
 
Potřeba dalších změn Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náleži-
tou péčí nemohl předvídat ve vztahu k částečné reorganizaci laboratoří v budově „C“, a to tím, 
že se v průběhu realizace objevily nepředvídatelné stavební práce a požadavky uživatelů, které 
měly za následek úpravu původního plánu rekonstrukce. Ukázalo se, že v souvislosti se sku-
tečným zaměřením bylo nutné upravit rozměry nových prvků, zejména pak doměrků ke stě-
nám. Ani tyto změny Smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Hodnota všech ne-
předvídaných změn nepřekročila 50 % původní hodnoty závazku. 
 
 

1. Předmět dodatku 
 

Předmětem dodatku č. 1. je změna rozsahu plnění ze Smlouvy zejména z důvodu změn roz-
měrů konkrétních věcí nebo nahrazením věci vhodnější v souvislosti s provozem dané labora-
toře, které nebyly zahrnuty v původním plánu rekonstrukce a ve Smlouvě. Podrobný popis 
změn je uveden ve Změnovém listě ze dne 24. 05. 2023, tvořícím Přílohu č. 1 tohoto dodatku.  

 

Čl. IV. odstavec 2 Smlouvy se proto ruší a nahrazuje textem: Touto smlouvou se prodávající 
zavazuje dodat kupujícímu v souladu s jeho nabídkou ze dne 23. 5. 2023, a v souladu s poža-
davky kupujícího na základě písemného oznámení a v souladu s Oceněným kusovníkem ve 
znění Změnového listu dle dodatku č. 1 k této smlouvě nový a nepoužitý laboratorní nábytek 
(dále také „zboží“), včetně jeho dovozu z výroby na místo určení, nastěhování do laboratoří, 
instalace, montáže a likvidace obalů. 

 
2. Cena 

 
Vlivem změny rozsahu dodávky zboží dochází také ke změně ceny. 
 
Čl. IV. odstavec 2 Smlouvy se proto ruší a nahrazuje textem: Celková kupní cena za dodané 
zboží dle této smlouvy čin 4 959 029,00 Kč Kč bez DPH, (slovy čtyřimilionydevětsetpadesátde-
věttisícdvcetdevětkorunnulahaléřů), přičemž takto sjednaná cena je cenou maximální. 

 
 

3. Závěrečná ustanovení 
 
3.1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž 2 vyhotovení obdrží kupující a 2 vyho-
tovení prodávající.  
3.2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně příloh a 
s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



 

Stránka 3 z 3 

3.4. Prodávající souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto dodatku včetně jeho příloh v re-
gistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Povinnost uve-
řejnit tento dodatek zajistí kupující v termínu do 10 dnů po podpisu tohoto dodatku. 
3.5. Ostatní ujednání, která se dodatkem nemění, zůstávají nadále v platnosti dle původní 
Smlouvy  
3.6. Přílohy tohoto dodatku, které jsou nedílnou součástí smluvního ujednání: 
Příloha č. 1 – Rozpočet ze dne 24. 05. 2023 včetně výkazu výměr skutečně dodaného   
                        zboží. 
Příloha č. 2 - Technický list změny 

 
 
V Praze dne                                          V Praze dne 26.6.2023 
 
za kupujícího:      za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
_______________________    _________________________ 
Ing. Jiří Hašek, CSc.               RNDr. Libor Reichstädter, CSc., 
ředitel                                                                              jednatel     
 
 
 

 
 


